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Stopiņu novada jaunā Kultū-
ras centra “Ulbrokas Pērle” 
Atklāšanas koncerts ir bijis 
ilgi gaidīts, sapņos un nomo-
dā domās lolots un izcilības 
zīmē aizvadīts notikums.

Koncerta pirmajā daļā izskanēja 
Stopiņu novada amatiermākslas 
kolektīvu īpaši šim koncertam 
gatavotie priekšnesumi. Koncertā 
piedalījās jauktais koris “Ulbro-
ka”, sieviešu koris “Madara”, se-
nioru deju kolektīvs “Ulenbroks”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvi 
“Luste” un “Stopiņš”, jauniešu 
deju kolektīvs “Pastalnieki”, dāmu 
vokālais ansamblis “Sagša”, vokāli 
instrumentālais ansamblis “Rūta” 
un akordeonistu ansamblis “Ak-
cents”. Šīs daļas scenārija autore 
un režisore  – vidējās paaudzes 
deju kolektīva “Stopiņš” vadītāja 
Aiga Medne, kuras režisētie pa-
sākumi jau vairākkārt bagātināju-
ši novada kultūras dzīvi. Latvijas 
Nacionālā teātra aktieris Gundars 
Grasbergs iejutās stāstnieka lomā, 
vēstot klausītājiem Pērles stāstu. 
Stāsts iesākās ar Laimas un mazās 
meitenītes video ainu, kurā tika 
atrasta un pasaulei atklāta brīnu-
maini mirdzoša, teiksmaina un 
noslēpumaina pērle. Bet Laima 
bilda: “Katrai pērlei ir vajadzīga 
vieta, kur palikt un mirdzēt!” Kur 
atrast šo īpašo, īsteni piemēroto 
vietu? Vai meklēt ezerā, pār kuru 
kāpj balta un samtaina migla? Vai 
meklēt baltajās, rasas pielijušajās 
akācijās? Mežā, pļavā, māju pa-
galmā, ceļmalā vai lielceļu krust-
celēs? Varbūt pērles īstā vieta ir 
zem diženā ozola, kas ar stiprām 
saknēm turas savas Dzimtenes 
zemē? Jā, tas viss piedien pērlei – 
mūsu Kultūras centram “Ulbrokas 
Pērle”, kas nu iegūlis novada cen-
trā līdzās Ulbrokas ezeram, māju 
pagalmiem, takām un lielceļiem, 
liepām un ozoliem, lai priecētu šo 
un nākamās paaudzes ar savu īpa-
šo mirdzumu. Arī katrs mūsu no-
vada amatiermākslas kolektīvs ir 
maza, mirdzoša un neaprakstāmi 
vērtīga daļiņa no Kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle”, par ko ikviens 
varēja pārliecināties koncerta pir-
majā daļā.

Atklāšanas koncerta ietvaros 
skatītājiem bija iespēja aplūkot 
krāšņo Stopiņu novada Tautas 
lietišķās mākslas studijas “Ul-

Šai vietai piederēt. Šai vietā iederēties. Derēt

broka” 60 gadu jubilejas izstādi, 
kas apskatāma līdz 23. oktobrim.

Koncerta otrajā daļā muzicēja 
Valsts akadēmiskais koris “Latvi-

ja”, mūzikas grupa “DAGAMBA” 
un dziedātājs un obojists Dau-
mants Kalniņš. Otrās daļas īpašā 
pievienotā vērtība bija tajā kon-

certējošo mākslinieku piederība 
Stopiņu novadam. Otrās daļas 
muzikālo partitūru autors – kom-
ponists Valts Pūce – savā laikā ir 

bijis jauktā kora “Ulbroka” pir-
mais diriģents. 



Tā kā par savu mūziku vislabāk 
prot pastāstīt tās autors, otrās daļas 
vadītāja lomā iejutās pats kompo-
nists. Viņa stāstījumi par katru no 
personībām bija interesanti, saisto-
ši un asprātīgi. Klausītāji uzzināja, 
ka Valsts akadēmiskā kora “Latvi-
ja” mākslinieciskais vadītājs Māris 
Sirmais savā laikā bijis jauktā kora 
“Ulbroka” kormeistars, ka čellists 
Valters Pūce savos skolas gados 
tieši no Ulbrokas traucies uz Rīgu 
apgūt čella spēli. Ulbrokā dzīvojusi 
arī komponista dzīvesbiedre Dace 
Pūce, kuras veidotās vizualizācijas 
brīnišķīgi papildināja un bagātināja 
mākslinieku muzikālo sniegumu. 
Koncerta otrās daļas solists – Dau-
mants Kalniņš – sevi atklāja gan 

kā izcili virtuozs obojists, gan kā 
daudzveidīgus vokālos stilus pār-
valdošs dziedātājs. Arī Daumants 
Kalniņš daudzus gadus aizvadī-
jis Stopiņu novadā. Lepojamies 
ar viņu kā novada Goda Pilsoni, 
tādēļ Valta Pūces komponētās Sto-
piņu novada himnas skanējums 
koncerta izskaņā šoreiz bija īpaši 
emocionāli pacilājošs un vēsturiski 
nozīmīgs.

Kultūras centra “Ulbrokas Pēr-
le” Atklāšanas koncertā vienotā 
muzikālā vijumā apvienojās ama-
tiermāksla un akadēmiskā mūzi-
ka, tādējādi aktualizējot šīs ēkas 
daudzfunkcionālo misiju. Esam 
pateicīgi visiem koncerta dalīb-
niekiem par izcilību, veidotājiem 
par ieguldīto laiku, talantu un 
prasmēm un skatītājiem par at-

balstu un sirds mīlestību!  Jau ok-
tobrī aicinām ikvienu interesentu 
baudīt Lielās zāles akustiku da-
žādos koncertos. Kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle” Atklāšanas kon-
certs bija skanīgs un cieņpilns šīs 
ēkas pieteikums pozicionēt sevi 
kā jaunu un īpašu Latvijas kul-
tūrvietu. Esam lepni un gandarī-
ti par modernās arhitektoniskās 
formās veidoto daudzfunkcionālo 
Kultūras centru, kas solās pulsēt 
spraigā un impulsīvā notikumu 
ritmā. Lai katrs jaunās kultūrtel-
pas apmeklējums ikvienam no 
mums kļūst par neaizmirstamu 
piedzīvojumu un sniedz emocio-
nālu gandarījumu! Uz tikšanos!

Kultūras centra “Ulbrokas 
Pērle” radošā komanda
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Ar devīzi  – “būvgružiem ir 
tiesības un iespējas pārtapt 
vērtīgos materiālos”  – vi-
des pakalpojumu uzņēmums 
“Clean R” 23. septembrī Sto-
piņu novada Rumbulā atklāja 
jauno būvniecības atkritumu 
šķirošanas un pārstrādes 
centru “Nomales”. 

Atklāšanas pasākumā piedaloties 
VARAM un ekonomikas minis-
triem, Valsts vides dienesta va-
dītājai, būvniekiem, atkritumu 
apsaimniekotājiem un būvniecī-
bas materiālu ražotājiem, tika pa-
rakstīts “Sadarbības memorands” 
par efektīvāku aprites ekonomi-
kas īstenošanu būvniecības un 
demontāžas atkritumu segmentā. 
Atklāšanas pasākumā “Clean  R” 
sadarbībā ar partneriem uzskatā-
mi nodemonstrēja, ka būvniecī-
bas atkritumi ir pārvēršami kva-
litatīvos materiālos un pat gata-
vos vides objektos, kas ir ne vien 

funkcionāli ērti un izmaksās lēti, 
bet ir arī pievilcīgi.

Sveicot atklāšanas pasāku-
ma dalībniekus, Stopiņu novada 
domes priekšsēdētāja Vita Pau-
lāne savā uzrunā teica: “Esam 
patiesi gandarīti par uzsvaru uz 
vārdiem  – “pārstrādes centrs”  – 
jaunatvērtajā uzņēmumā. Iziet 
ārpus ierastā, uzdrīkstēties apgūt 
jaunas, videi draudzīgas tehnolo-
ģijas un iespējas – tas ir mūsdienu 
sabiedrības un uzņēmēju izaici-
nājums, lai ieviestu pārmaiņas ne 
tikai mūsu paradumos un domā-
šanā, bet arī izpratnē par to, ko 
mēs esam spējīgi radīt, neizman-
tojot papildus dabas resursus un 
mudinot mūs visus būt atvērtiem 
attīstībai un inovācijai. Paldies par 
darba vietām iedzīvotājiem, pal-
dies par ieguldījumu teritorijas un 
Stopiņu novada attīstībā, paldies 
par līdzšinējo sadarbību iedzīvo-
tāju vides izglītības jautājumos. 
Esmu gandarīta, ka Stopiņu no-

Rumbulā atklāts jaunais būvniecības atkritumu 
šķirošanas un pārstrādes centrs

vada attīstību veicina uzņēmums 
“Clean  R”, kura darbība attīstās 
dabas resursus saudzējošos un 
inovatīvos projektos.”

Pēc Stopiņu novada domes 

priekšsēdētājas V.  Paulānes uz-
runas  vides pakalpojumu uzņē-
muma “Clean  R” valdes loceklis 
Guntars Levics uzsvēra, ka uzņē-
mumam ir izveidojusies ļoti kons-

truktīva un pozitīva sadarbība ar 
novada pašvaldību.

Anna Imbrate-Siliņa,
redaktore

Šai vietai piederēt. Šai vietā iederēties. Derēt

Sākums 1. lpp.
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Lai godinātu mūsu novadnie-
kus, Stopiņu novada pašval-
dība 2012. gadā iedibināja at-
zinību “Stopiņu novada Goda 
pilsonis”. 

Tā ir augstākā Stopiņu novada 
pašvaldības atzinība, ko piešķir 
fiziskām personām par sevišķiem 
nopelniem Stopiņu novada labā, 
kas var izpausties valsts, pašvaldī-
bas, sabiedriskajā, kultūras, izglītī-
bas, zinātnes vai saimnieciskajā un 
citā darbā. Par nopelniem uzska-

tāms gan izcils darbs, gan ilgstoša, 
priekšzīmīga un panākumiem ba-
gāta darbība.

Atzinību “Stopiņu novada Goda 
pilsonis” piešķir Stopiņu novada 
un Latvijas iedzīvotājiem, kā arī 
ārvalstu personām.

Kandidātus var izvirzīt ne mazāk 
kā pieci iedzīvotāji, domes deputā-
ti, domes komitejas, komisijas un 
Stopiņu novadā reģistrētās juridis-
kās personas, valsts un pašvaldību 
institūcijas.

Aicinām iepazīties ar saistošajiem 

noteikumiem  “Par apbalvojuma 
“Stopiņu novada Goda pilsonis” 
piešķiršanu” un aizpildīt pieteikuma 
anketu, kas elektroniski pieejama 
interneta vietnē http://stopini.lv/lv/
forma/stopinu-novada-goda-pilsonis.

Pieteikumu iesniegšana elektro-
niski un klātienē līdz 2020. gada 
20.  oktobrim Stopiņu novada 
domē, Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā, 
Institūta ielā 1A Ulbrokā.

Stopiņu novada pašvaldība

Aicinām pieteikt kandidātus atzinībai 
“Stopiņu novada Goda pilsonis” 2020. gadā

Tautas lietišķās mākslas 
studijai “Ulbroka” 
60 gadu jubileja!
Ir 2020.  gada krāsaino lapu un 
saules apmirdzētais rudens, kurš 
Stopiņu novadā šobrīd mirdz 
vēl košāk un krāsaināk nekā ci-
tus gadus. Mirdz un sirdis silda 
līdzcilvēku dvēseles. Novadā ir 
iemirdzējusies “ULBROKAS PĒR-
LE” – kultūras un gaismas nesēja 
novada ļaudīm daudzu, jo dau-
dzu turpmāko gadu, desmitgadu, 
simtgadu garumā. Šobrīd pašā 
pērles viducī krāsu priekā mirdz 
arī mūsu Tautas lietišķās mākslas 
studija “ULBROKA”. Viss ir noti-
cis likteņa sakritībā. Mūsu studijai 
60 gadu jubileja! Tie ir darba un 
radīšanas prieka piepildīti gadi. Tie 
ir caur  cilvēku sirdīm un darbī-
gām rokām izloloti mākslas darbi, 
kuri sevī nes mūsu vēstures un et-
nogrāfijas vēstījumu, lai to nodotu 
mūsu nākamajām paaudzēm. Tikai 
esot kopā savās ģimenēs, savos ko-
lektīvos, ar saviem draugiem un 
paziņām, savās skolās un ar kai-
miņiem, mēs varam šo vēstījumu 
nodot līdzcilvēkiem. Varam mācīt 
viņus ieraudzīt krāsu burvību un 
līniju ņirbošos ritmus. Mēs ejam 
soli solī ar saviem bērniem, maz-
bērniem, mazmazbērniem, sildot 
viņus ar saviem lielajiem plecu la-
katiem, segām. Mēs pasniedzam 
savus pašdarinātos linu dvieļus, 
kad Līgo rītā kājas izbridušas rīta 
rasu. Mēs ietinam savus mazuļus 
lina paladziņos un samīļojam viņu 
mazās kājiņas un rociņas, tā nodo-
dot savu mīlestībā radīto darbiņu 
viņu dvēselītēm.

Ak, šī skanīgā un krāsu piepil-
dītā nedēļa, kurā 26.  septembrī 
tika atklāta “Ulbrokas Pērle”, un 
tās viducī krāsu un līniju ritmu 
dejā rotājas Tautas lietišķās māks-
las studija “Ulbroka” ar izcili un 
smalki niansētajām Zentas Bergas 
un Baibas Kurzemnieces šatieru 

Krāsu prieks saules staru un Stopiņu novada iedzīvotāju 
mīlestības apmirdzētajā Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”

segām, ar Aldonijas Auziņas 
smalkajiem rožceliņu rakstiem, 
ar studijas dibinātājas Veltas Āp-
šas un jaunās audējas Gitas Sal-
manes smalkajiem linu aizkaru 
audumiem, ar Zentas Dīces un 
Diānas Keires precīzi un prasmīgi 
izaustajiem linu galdautu raks-
tiem, ar Baibas Kurzemnieces, 
Līgas Kurzemnieces, Lienītes Ko-
vaļenko, Andras Meirēnas un citu 
rokdarbnieču smalkajiem mežģī-
ņu rakstiem šallēs un galdautos, 
un pērļotajos pulsa sildītājos, ar 
Zentas Dīces, Antras Kalniņas 
un Monas Vītoliņas saules un 
zemes krāsu piepildītajiem grīdas 
celiņiem, ar Elitas Treijas pirmo 
un veiksmīgi darināto rakstaino 
jostu, ar Agritas Otomeres īpa-
šo stāstu un smalki izaustajiem 
brunču un vestīšu audumiem, 
uzadītajiem apmetnīšiem sev un 
visai savai septiņu bērnu saimei, 
ar Agritas meitas Kates un citu 
bērnu pašaustajām un darinā-
tajām somiņām un glezniņām, 
ar Monas Vītoliņas gobelēnu 
“Zirdziņš”. Šo dalībnieku stāstus 
par savas dzimtenes Latvijas un 
Stopiņu novada sakopto pļavu, 
dārzu un mežu saules pielietajām 
krāsām viņu darbos varētu stāstīt 
vēl un vēl.

Studijas audēju iedvesmota un 

atbalstīta, esmu darinājusi  Stopiņu 
novada karogu, Stopiņu Zemessar-
dzes karogus, Ulbrokas dejotāju 
kolektīva  “Luste” karogu, Stopi-
ņu daudzbērnu biedrības karogu, 
Dziesmu un deju svētku dejotāju 
karogu, Jūras akadēmijas karogu, 
Drustu pagasta ģerboni un karo-
gu  un daudzus citus darbiņus. 
To visu bija iespējams veikt, tikai 
esot kopā ar savu sirsnīgo labes-
tības un  sirds siltuma  piepildīto 
kolektīvu, kura ikviena dalībnieka 
radītais darbiņš un mīlestība uz 
rokdarbiem paceļ spārnos jaunām 
idejām un darbiem, dodot spēku 
veikt dažkārt domās neiespējamo!

Vārdos neizsakāms prieks un 
pateicība par Stopiņu novada 
domes priekšsēdētājas Vitas Pau-
lānes un Kultūras centra “Ulbro-
kas Pērle” vadītājas Vitas Pinnes 
skanīgo dziedājumu un veltījumu 
studijai izstādes atklāšanas dienā! 
Tik daudz sirds siltuma un pār-
steigumu!

Sirsnīgs paldies par Kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle” vadītājas 
Vitas Pinnes sirsnīgo uzņemšanu 
un mākslinieciskajai vadītājai Intai 
Kalniņai par sirds siltumu!

Paldies Ulbrokas bibliotēkas va-
dītājai Daigai Brigmanei par ilgga-
dējo un saskanīgo kopā būšanu ar 
studiju gan projektos, gan domās, 

gan ikdienas solī kopā ar studijas 
dalībniecēm kopīgos literāros va-
karos bibliotēkā!

Paldies domes priekšsēdētājas 
vietniekam  Aināram Vaičulenam 
par kopā būšanu un atbalstu stu-
dijas izstādes atklāšanā!

Paldies Kultūras centra saimnie-
ciskajam vadītājam Edgaram Cir-
cenam par gaismām un izpratni!

Kā mūža ritums, tā arī studijas 
gadu ritums ir straujš, krāsains un 
piepildīts ar dvēseles mirdzuma 
radītām daudzkrāsu lietām un 
daudzkrāsu  toņiem atmiņu ceļos! 
Šos vārdus teica Daiga studijas ju-
bilejā un veltīja studijai rindas no 
dzejnieces Aspazijas dzejas:
Kā platas jostas, gan vaļā tītas,
Gan planētām cieši apkārt vītas,
Kā tulpes irliem strīpotās drīksnas –
Ienāca pasaulē 
Kā sīka atraitnīte rudens dobītē –
Dvēsele.
Un lielums, un gars, un idejas 

Nav vairāk nekas 
Kā skaistuma atmiņas...

Paldies visām un visiem tautas 
lietišķās mākslas studijas “ULBRO-
KA” dalībniekiem par mīlestību, ra-
dot savus rokdarbus!

Visi laipni aicināti uz izstādi “Ul-
brokas pērlē” līdz 23. oktobrim un 
turpmāku satikšanos TLMS “Ul-
broka” telpās Institūta ielā 22 katru 
otrdienu no plkst. 18.40! 

Mācīsimies mūsu senču amatu 
prasmes, latvju rakstus un mūsdienu 
interjera neatņemamu sastāvdaļu – 
tekstiliju darināšanas Tautas lietišķās 
mākslas studijas “Ulbroka” vadītāja 
noslēpumus!

Raksta pilno versiju lasiet Stopiņu 
novada mājaslapā www.stopini.lv.

Ārija Vītoliņa,
Gaismas pamatskolas un pa-

matskolas “Rīdze” mājturības un 
interešu izglītības skolotāja,

tekstilmāksliniece
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Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 
“Adatiņas”, Dreiliņi, Stopiņu novads

Stopiņu novada dome 02.09.2020. sēdē pieņēma lēmumu, protokols 
Nr. 90, 2.2. punkts, “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 
“Adatiņas”, Dreiliņi, Stopiņu novads”.
Detālplānojuma teritorija: nekustamā īpašuma “Adatiņas”, Dreiliņi, 
Stopiņu novads (kadastra numurs 80960020436), sastāvā esošā zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 80960020436, platība – 0,93 ha.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – detalizēt zemes vienības plāno-
to (atļauto) izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes vienības sadali, 
paredzot nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, t.sk. pie-
braucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai jaunveidotajām 
zemes vienībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji: nekustamā īpašuma “Adatiņas” 
īpašnieks.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Stopiņu novada domes attīstības un 
plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts: planotajs@
stopini.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāie-
sniedz Stopiņu novada domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
novads, LV-2130, e-pasts: novada.dome@stopini.lv) līdz 2020. gada 
2. novembrim.

Paziņojums

Sludinājums

Vālodžu ciemata Ķīšu, Alsena, 
Senču un Vecaustrumu ielu ie-
dzīvotāju vārdā vēlos izteikt PA-
TEICĪBU Stopiņu novada domei 
un pašvaldībai par asfaltveidīgā 
seguma ieklāšanu Ķīšu ielā. Ļoti 
novērtējam un pateicamies par 
rūpēm un gādību, ko jūs veltāt ie-

dzīvotāju labklājībai un labsajūtai.
Un ceram, ka arī turpmāk, tā-
pat kā līdz šim, turpināsiet mūs 
pārsteigt ar labiem darbiem un 
pašiniciatīvu mūsu novada infra-
struktūras uzlabošanā!
Paldies jums!

Ar cieņu, Nauris Duksis

PATEICĪBA

Stopiņu novada pašvaldība elek-
troniskajā  izsolē elektronisko 
izsoļu vietnē ar augšupejošu soli 
pārdod pašvaldības nekustamo 
īpašumu Dambja iela 3 Līčos Sto-
piņu novadā, kas sastāv no viena 
zemesgabala 1,5  ha platībā ar 
kadastra numuru 80960010348. 
Elektroniskās izsoles sākum-
cena 120  000,00  EUR, solis 
1000,00  EUR  (tūkstotis euro, 
00  centi). Nodrošinājums 
12 000,00 EUR.
Izsoles sākums  – 01.10.2020., iz-
soles noslēgums  – 02.11.2020. 
plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalī-
ties izsolē,  līdz 28.06.2020.  jāie-
maksā nodrošinājums Stopiņu 

pašvaldības norēķinu kontā AS 
“SEB banka” Nr.  LV79UN-
LA0033300130908 un, izmanto-
jot elektronisko izsoļu vietni, jā-
nosūta lūgums autorizēt to dalībai 
izsolē.
Par nosolīto objektu nosolītā aug-
stākā cena, atrēķinot iemaksāto 
objekta nodrošinājumu, jāsamak-
sā atbilstoši Stopiņu pašvaldības 
norēķinu kontā AS “SEB banka” 
Nr. LV79UNLA0033300130908.
Elektroniskās izsoles norises no-
teikumi:  https://izsoles.ta.gov.lv/
noteikumi.
Saskaņot objekta apskates laiku 
var Stopiņu novada pašvaldībā, 
tālrunis uzziņām – Ainārs Vaiču-
lens 67910771; 28711252.

Gatavojoties jaunajai apkures 
sezonai, ir veikta ēku inže-
niertīklu apsekošana, kārtējo 
bojājumu novēršana, kā arī 
ikgadējās vizuālās apskates 
ietvaros novērtēts apkures 
sistēmu stāvoklis.

Vairākām ēkām ir beidzies inže-
niertīklu (t.sk. apkures sistēmu) 
ekspluatācijas termiņš, līdz ar to 
attiecīgo ēku dzīvokļu īpašniekiem 
dzīvojamās mājas uzturēšanas dar-
bu plānā tiks iekļauta informācija 
par nepieciešamību veikt  uzkrāju-
mu attiecīgo sistēmu renovācijai.

Ēku energoefektivitātes palieli-
nāšanas nolūkos šogad veiksmīgi 
turpināta plānveida ārdurvju un 
kāpņu telpu logu nomaiņa.

Katlumājām ir veiktas pārbau-
des, un apkures katli ir gatavi 
2020./2021. gada jaunajai apku-
res sezonai.

Apkures pieslēgšana:
Apkure tiek pieslēgta, saņemot 
dzīvokļu īpašnieku iesniegumu 

Gatavojoties 2020./2021. gada apkures sezonai
Vidējais siltumenerģijas tarifs apkures sezonās (EUR/MWh bez PVN)
Apkures sezona 2018./2019. 2019./2020.

Vidējais siltumenerģijas tarifs 51,13 46,29

Vidējā maksa par vienu apkurināmās platības kvadrātmetru ie-
dzīvotājiem bija 0,816 EUR ar PVN, kas ir mazāk nekā iepiekšējā 
apkures sezonā.
Apkures sezona 2018./2019. 2019./2020.

Vidējā maksa par m2 ar PVN 1,033 0,816

Vidējā gaisa temperatūra +3,4 +5

par apkures pieslēgšanu, kuru ir 
parakstījuši vairāk par 50%  īpaš-
nieku.

Ja iesniegums par apkures pie-
slēgšanu netiks saņemts, PA “Saim-
nieks” īpašniekiem apkuri pieslēgs, 
kad vidējā diennakts temperatūra 
trīs dienas pēc kārtas būs zemāka 
par +8 grādiem pēc Celsija.

Siltumenerģijas tarifi
2019./2020. gada apkures sezonā 
vidējais siltumenerģijas tarifs bija 
46,29 EUR/MWh bez PVN, kas ir 

zemāks nekā iepriekšējā apkures 
sezonā.

Šā gada augustā siltumenerģijas 
tarifs bez PVN bija 50,31  EUR/
MWh. Tarifs mainās, mainoties 
gāzes cenai.

Vidējā gaisa temperatūra aizvadī-
tajā apkures sezonā bija +5 Celsija 
grādi.

PA “Saimnieks” darbs ar parād-
niekiem samazināja siltumenerģijas 
parādus par 12%.

Informāciju sagatavoja:
PA “Saimnieks”

Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrija un 
Valsts reģionālās attīstības 
aģentūra kopš 2017.  gada or-
ganizē konkursu “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība”, un 
jau no pirmā konkursa gada 
Stopiņu novads piedalās šajā 
konkursā.

2019.  gadā Stopiņu novads tika 
izvēlēts kā viens no Pierīgas re-
ģiona līderiem ģimenei draudzīgo 
pašvaldību lokā un ieguva no-
mināciju “Par piederības sajūtas 
veicināšanu novadā” un naudas 
balvu 6000 EUR apmērā. Iegūto 
naudas balvu pašvaldība nolēma 
izlietot ģimenei draudzīgas ārtelpas 
veidošanā – ierīkojot bērnu rotaļu 
laukumu Upeslejās, Zahārija Stopija 
ielā 2.

Rotaļu laukuma risinājums iz-
strādāts atbilstoši esošajai ainavai – 
saskanīgi ar meža tematiku izvē-
lēti gan rotaļu un labiekārtojuma 
elementi, gan segumu materiāli. 
Laukumam pieejošais celiņš iz-
būvēts no dolomīta sīkšķembām, 
savukārt rotaļu zonas segums no 
priežu mizu mulčas. Mulčas slāņa 
biezums atbilst drošības prasībām, 
ir mīksts un kritienu amortizējošs.

Koka baļķu rotaļu elementi ir 
rūpnieciski ražoti un sertificēti. 
Kompleksa kāpelēšanas iekārta 
ar slīdkalniņu, tīklu rāpšanās ie-
kārta un groza šūpoles paredzētas 
bērnu vecuma grupai no 3 līdz 
12 gadiem, bet atsperšūpoles var 
lietot arī paši mazākie laukuma 
apmeklētāji  – vecuma grupa no 
1 līdz 12 gadiem. Visi rotaļu ele-
menti izvietoti atbilstoši ražotāja 
noteiktajām drošības zonām, vēršot 

Efektīvi izmantojot konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019” 
iegūto naudas balvu, Stopiņu novada Upeslejās izbūvēts rotaļu laukums

uzmanību arī izsauļojumam terito-
rijā, lai elementu metāla daļas saulē 
nepatīkami neuzkarstu.

Uzstādīto iekārtu komplekts 
sniedz iespēju sevi nodarbināt da-
žādās aktivitātēs – bērni varēs šū-
poties, šļūkt, rāpties, kāpelēt, karā-
ties, līst, turēt līdzsvaru, paslēpties, 
atpūsties un iztēloties.

Vecāku labsajūtai uzstādīti divi 
soliņi un ierīkots plašs zāliens. Lie-
lais zāliena laukums blakus ciema 
Ziemassvētku eglei var tikt izman-
tots dažādiem notikumiem.

Bērnu rotaļu laukuma izbūvē 
rotaļierīču iegādei izmantota kon-
kursā “Ģimenei draudzīgākā paš-
valdība 2019” iegūtā naudas balva 
6000 EUR apmērā, rotaļu iekārtas 

piegādāja un uzstādīja uzņēmums 
ar ilggadēju pieredzi rotaļu un 
sporta laukumu būvē SIA “JLD”, 
rotaļlaukuma sagatavošanas un te-
ritorijas labiekārtošanas darbi veikti 
par pašvaldības finansējumu, kurus 
veica pašvaldības aģentūra “Saim-
nieks”.

Ceram, ka Upesleju iedzīvotāji, 
īpaši jaunākā paaudze, novērtēs 
jaunās atpūtas iespējas.

Fotogalerija: https://stopini.lv/lv/
galerijas/upeslejas-izbuvets-rotalu-
laukums-598.

Informāciju sagatavoja:
Inese Skrastiņa 

un Sandra Sarkanbārde
Stopiņu novada dome
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Līdz 2020. gada jūnijam Stopiņu pašvaldības Jauniešu garanti-
jas programmā un projektā “PROTI UN DARI” iekļāvušies ko-
pumā 36 jaunieši. Katra programmas klienta iesaistes laiks ir 
individuāls, no viena līdz deviņiem mēnešiem. Vidējais iesaistes 
ilgums programmā ir četri mēneši.

Jauniešiem, kuri nestrādā un nemācās, tiek piedāvāti profesionālas ie-
virzes kursi, karjeras konsultācijas, valodu apguve un citu veidu zinā-
šanas. Ko jaunietis iegūst projektā?
•	 Individuāli sastādītu plānu.
•	Mentora atbalstu.
•	Bezmaksas kursus, konsultācijas.
•	 Jaunas prasmes un zināšanas.

Ikvienu jaunieti var interesēt apgūt dažādas dzīves lietišķās pras-
mes, darba interviju treniņus, mājsaimniecības budžeta sastādīšanu 
un tamlīdzīgas ikdienā noderīgas zināšanas.

2020. gada rudenī atkal aicinām jauniešus vecumā no 15 līdz 29 ga-
diem iesaistīties projekta aktivitātēs. Projekts tiek īstenots sadarbībā 
ar pašvaldībām Eiropas Savienības fondu 2014.–2020.  gada plāno-
šanas perioda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jau-
niešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasā-
kumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā” ietvaros.

Aicinām pieteikties jauniešus, kuri nestrādā un nemācās un kuriem 
nepieciešamas papildu prasmes un zināšanas karjeras veidošanā.

Ilze Kļaviņa,
Stopiņu novada projektu vadītāja

Programma paplašinās
Cigun nodarbības:
1) RAC “Saurieši” plkst.  18.30–

19.30 pēdējā nodarbība otr-
dienā, 6.10. Nodarbību vadīs 
cigun instruktore Kadrija Bei-
rote.

2) RAC “Līči” plkst.  18.00–19.00 
pēdējā nodarbība trešdienā, 
7.10. Nodarbību vadīs cigun 
instruktore Baiba Jirgena.

3) RAC “Cekule” plkst.  15.00–
16.00 sestdienās (3., 10., 17. un 
24. oktobrī). Nodarbības vadīs 
cigun instruktore Kadrija Bei-
rote.

Nodarbības vecākiem par bēr-
nu emocionālo audzināšanu 
0–7  gadiem (10  nodarbību 
cikls)
RAC “Ulbroka” katru otrdienu 
no 13.10. plkst. 18.15–19.45.
Nodarbību cikla ietvaros nodar-
bību vadītājs psihologs balstīsies 
uz Kanādā izstrādāto un Latvijā 
adaptēto vecāku apmācību pro- 
grammu “Bērna emocionālā au-
dzināšana”.
Nodarbībās tiks apskatītas tēmas:
1. Bērna attīstība un tempera-
ments.
2. Kā veicināt bērna ķermeņa 
kontroli un pozitīvu ķermeņa 
pašvērtējumu.
3. Kā veidot drošu piesaisti.

4. Kā veicināt bērna spēlēšanos 
un fantāzijas attīstību.
5. Kā veicināt valodas un komu-
nikācijas spēju attīstību.
6. Kā bērnā veicināt pozitīvu paš-
vērtējumu.
7. Disciplinēšanas metodes, kas 
veicina emociju pašregulāciju un 
sirdsapziņas attīstību.
8. Kā veicināt bērna emociju paš-
regulāciju.
9. Kā veicināt koncentrēšanās, 
plānošanas un problēmu risinā-
šanas spēju attīstību.
10. Kā veicināt sociālās kompe-
tences, empātijas un gādīguma 
attīstību.

Dalībnieku skaits ierobe-
žots  (grupā 10  vecāku), jāpie-
sakās visam nodarbību ciklam. 
Pieteikties var, rakstot tatjana@
onplate.lv.

Nodarbību cikls (8 nodarbības) 
“Efektīva stresa vadīšana”

RAC “Līči” sestdienās no 17.10. 
plkst. 16.00–17.30.
Nodarbību galvenās tēmas:
- Stress un tā rašanās iemesli.
- Stresa negatīvā ietekme uz cil-
vēka dzīves kvalitātes līmeni, ve-
selību, darba sniegumu
un produktivitāti.

- Cilvēka fizioloģiskā reakcija 
stresa situācijā.
- Atšķirība starp “pozitīvo” un 
“negatīvo” stresu.
- Stresa pārvarēšanas tehnikas  – 
uzvedības stratēģijas, emocionā-
lās stratēģijas.
- Iekšējo resursu stiprināšanas 
paņēmieni  – pozitīvās domāša-
nas metodes,
pašefektivitātes sekmēšanas teh-
nikas.
- Pašcieņas un sociālā atbalsta 
veicināšanas paņēmieni.
Nodarbības vadīs klīniskā psiho-
loģe. Var pieteikties jebkurš inte-
resents. Dalībnieku skaits ierobe-
žots (grupā 10 cilvēku). Pieraks-
tīties uz nodarbībām var pie RAC 
“Līči” vadītājas Zandas Pelšes.

Vingrošanas nodarbības Sau-
riešos
Nodarbības notiks divas reizes 
nedēļā. Var pieteikties visi inte-
resenti. Vieta, laiks un sākuma 
datums tiks precizēti un publicēti 
Stopiņu novada pašvaldības mā-
jaslapā un sociālajos tīklos.

Nodarbības notiks, ievērojot 
MK noteikumus  Nr.  360 “Epi-
demioloģiskās drošības pasāku-
mi “Covid-19” infekcijas izpla-
tības ierobežošanai”

Veselības veicināšanas projekta 
(“Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” 
NR. 9.2.4.2/16/I/014.)
BEZMAKSAS nodarbības oktobrī

2020.  gada oktobra sākumā 
pabeigts LEADER programmas 
līdzfinansētais projekts “Rotaļu 
taka”. Ar bruģi noklāta iedzīvo-
tāju iestaigātā taka gar Ulbro-
kas ezeru, un uz tā uzklāti da-
žādi rotaļu elementi, kas īpaši 
saistoši pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pienenīte” mazuļiem 
un ģimenēm ar bērniem.

Uz takas izvietotas kustību veicino-
šas un bērnu prātu attīstošas rotaļu 
aplikācijas, piemēram, vienas no 
klasiskajām spēlēm – klasītes, alfa-
bēta pūķis, tvisteris utt. Uz cietām 
virsmām uzklāti krāsaini, jautri un 
radoši zīmējumi, kas padara pievil-
cīgu pastaigu un brīvā laika pavadī-
šanu svaigā gaisā. Šāda veida spēļu 
laukumi strauji kļūst populāri. De-
koratīvās spēles uz seguma mudina 
gan bērnus, gan pieaugušos nodoties 

LEADER projekts “Rotaļu taka”
19-04-AL25-A019.2201-000002

tēlainām spēlēm, jautri un aktīvi pa-
vadot laiku ārtelpā.

Projekta kopējais finansējums 
34 000,00 eiro, tajā skaitā no LE-

ADER programmas piesaistītais pub-
liskais finansējums 25 289,25 eiro.

Ilze Kļaviņa,
projektu vadītāja
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2020. gads nāca ar jaunām vēs-
mām itin visās nozarēs, un pie-
lāgoties jaunajiem apstākļiem 
bija diezgan liels izaicinājums. 
Pateicoties iepriekšējo gadu 
velo orientēšanās dalībnieku iz-
rādītajai interesei un uzmundri-
nājuma vēstulēm, sākās darbs 
pie attālinātās velo orientēša-
nās 14 kārtās visas vasaras ga-
rumā, kas norisinājās no maija 
līdz pat septembra beigām.

Visas “Exit Rīga” komandas vārdā 
sakām paldies gandrīz 500  ko-
mandām, kas visas vasaras garu-
mā piedalījās izzinošos, aktīvos 
un aizraujošos novadu iepazīšanas 
izbraucienos. Priecājāmies gan par 
tiem, kas izvēlējās startēt vienā kār-
tā, gan par tiem azartiskajiem, kas 
piedalījās visās 14 kārtās, apmeklējot 
420 dažādas tūristu piesaistes vietas. 
Ļoti novērtējam dalībnieku ietei-
kumus, padomus un komentārus, 
kā uzlabot aktivitātes norisi, kā arī 
iesūtītās fotogrāfijas no foto punk-
tiem, jo dažādu apstākļu dēļ nebija 
iespējams tikties klātienē, aprunāties 
un iepazīties.

Aktivitātē varēja piedalīties, ie-
priekš reģistrējoties www.exitriga.
lv mājaslapā, rezultātu fiksēšanai 
izmantojot mobilā telefona apli-
kāciju “QRENTEERINGS”. Paldies 
aplikācijas izstrādātājam un uztu-
rētājam Aivaram Žoglam par neiz-
sīkstošu atbalstu, labiem padomiem, 
nodrošinot aplikācijas darbību visu 
14 posmu garumā.

Īpašu paldies sakām visiem mūsu 

atbalstītājiem: visu iesaistīto novadu 
pašvaldībām, “Trušu karaliste” (Liel-
vārdes novads), AB parks (Lielvār-
des novads), EKO Getliņi (Stopiņu 
novads), Riekstukalns (Baldones 
novads), “Kazas laukos” (Baldones 
novads), Baldones muzejs (Baldones 
novads), “Burgers 66” (Baldones no-
vads), “Kiwideco” (Ķeguma novads), 
“CADE” (Ķeguma novads), “Mājas 
zefīrs” (Ķeguma novads), “Zarumi” 
(Ķeguma novads), Gaļas nams “Āda-
ži” (Ādažu novads), biedrība “Āda-
ži velo” (Ādažu novads), kafejnīca 
“KuKuu” (Ādažu novads), viesu 
nams “Gungas” (Ādažu novads), 
“Fazer” (Ogres novads), Džung-
ļu parks (Ogres novads), “Manas 
garšas” (Ogres novads), atpūtas 
komplekss “Sauleskalns” (Ropažu 
novads), kafejnīca “Valdenrode” 
(Ropažu novads), Mario (Ķekavas 
novads), Ķekavas putnu fabrika (Ķe-
kavas novads), zirgu stallis “Char-
lotte” (Ķekavas novads), “Krippu” 
(Ķekavas novads), “Ezerkauliņi” 
(Salaspils novads), Zoo “Reziden-
ce” (Salaspils novads), Nacionālais 
botāniskais dārzs (Salaspils no-
vads), “Doles tējas” (Salaspils no-
vads), Daugavas muzejs (Salaspils 
muzejs), “Burgers 66” (Salaspils 
muzejs), “Artprjanik.lv” (Salaspils 
novads), konditoreja “Rūberts” (Ik-
šķiles novads), OZK E – velo noma 
(Ikšķiles novads), “Ikšķiles saldē-
jums” (Ikšķiles novads), peintbols 
“Dilles” (Ikšķiles novads), “Mārupes 
pizza” (Mārupes novads), “Mārlapi-
ņi” (Mārupes novads), starptautiskā 
lidosta “Rīga” (Mārupes novads), 

atpūtas komplekss “Bejas” (Mārupes 
novads un Babītes novads), kem-
pings “Dūšeļi” (Babītes novads), 
ģimenes restorāns “Irbēni” (Babītes 
novads), “Spilva” (Babītes novads), 
ūdens sporta klubs “Stūris” (Babī-
tes novads), Olaines sporta centrs 
(Olaines novads), Latvijas aptieka 
(Olaines novads), Vulfas kundze 
(Garkalnes novads), Namdaru dar-
bnīca (Garkalnes novads).

“Exit Rīga” velo orientēšanās 
norisinājās Lielvārdes, Stopiņu, 
Baldones, Ķeguma, Ādažu, Ogres, 
Ropažu, Ķekavas, Salaspils, Ikšķi-
les, Mārupes, Babītes, Olaines un 
Garkalnes novados.

Uz tikšanos nākamajās aktivitā-
tēs! Šobrīd aicinām izbaudīt krāšņo 
rudeni un doties putnu vērojumos 
tuvās Pierīgas dabas takās!

“EXIT RĪGA” ir tūrisma reģiona 
zīmols, kas apvieno tuvējos Pierīgas 
novadus, piedāvājot plašas tūrisma 
un izklaides iespējas vien 50  ki-
lometru rādiusā ap galvaspilsētu. 
Projektu īsteno sešas partnerības 
un 14 novadu pašvaldības ar mērķi 
kopīgi aicināt vietējos un ārvalstu  
ceļotājus apmeklēt galvaspilsētas 
tuvumā esošos tūrisma objektus.

Projekts “Apkārt Rīgai – vienots 
tūrisma piedāvājums” tiek īstenots 
Lauku attīstības programmas 2014.–
2020. gadam pasākumā “Starpte-
ritoriālā un starpvalstu sadarbība”.

Informāciju sagatavoja:
Laura Šīrante,

Mārupes novada tūrisma 
organizatore

Ar krāšņi rudenīgu un siltu atvasaru Garkalnes 
novadā finišē pirmais attālinātais “Exit Rīga” 
velo orientēšanās seriāls 14 Pierīgas novados

Šā gada augusta nogalē SK 
“Ulbroka” piedalījās lielā-
kajā Ziemeļvalstu handbo-
la turnīrā “Tallin Handball 
Cup  2020”. Zināmu iemeslu 
dēļ turnīrā piedalījās tikai 
Igaunijas un Latvijas koman-
das. Mēs spēlējām grupā ar 
divus gadus vecākiem spēlē-
tājiem.

Rezultāti:
Ulbrokas komanda septiņu koman-
du konkurencē ieguva 5. vietu. 

Turnīrā tika uzvarētas spēcīgās SK 
“Arukula” un Tallinas sporta skolas 
komanda. Tikai ar  vienu punktu 
zaudējām turnīra uzvarētājiem SK 
“Tapa 19–20”. Taču vairāki zaudē-
jumi neļāva pakāpties augstāk par 
5. vietu. Ulbrokas komandā labākā 

spēlētāja balvu saņēma Rauls Se-
rafimovičs. Šīs komandas spēlētāji 
piedalās arī čempionātā vīriešiem 
Ulbrokas SK komandas sastāvā. Un 
jau ir nospēlējuši Latvijas čempionā-
ta pirmo spēli un ar rezultātu 28:25 
uzvarējuši Ogres komandu. Nākamā 
čempionāta spēle Ulbrokas koman-
dai notiks 11. oktobrī plkst. 15.00 
Ulbrokas sporta kompleksā.

Ziemeļvalstu handbola turnīrs Tallinā

Šā gada 1.  augustā Stopiņu 
novada daudzbērnu ģimeņu 
biedrības “Māra” ģimenes pie-
dalījās laivu braucienā pa Mazo 
Juglu. 

Upes bagātīgo un daudzveidīgo 
ainavu ar SUP dēļiem izbaudīja 
trīs drosmīgi jaunieši. Brauciena 
laikā acīm pavērās ļoti sakopti upes 
krasti, kā arī bija jāpārvar sagāzu-
šos koku radītie šķēršļi. Pasākuma 
kulminācijā baudījām līdzpaņemto 
cienastu un pirts siltumu viesmīlī-
gajās “Sidrabozolu” birzīs.

17.  septembra pēcpusdienā 
biedrības biedri devās ciemos uz 
sālsmaizi un ekskursijā pa Kultūras 
centru “Ulbrokas pērle”, apskatot 
jaunās telpas gida pavadībā. Lai 
daudzveidīgie kultūras notikumi 
nebeidz mūs priecēt un pārsteigt!

Ūdens prieki un Tēvu dienas 
svinības turpinājās 19. un 20. sep-
tembrī, ko viesmīlīgi noorganizēja 
Latvijas daudzbērnu ģimeņu apvie-
nības biedrība “Dēkla” no Liepājas 
pēc veiksmīgi uzrakstīta projekta, 
kas ļāva saaicināt daudzbērnu ģi-
menes no Rīgas, Vecumniekiem 
un Stopiņu novada. Piedaloties 
fotokonkursā “Supertētis”, otro 
vietu  ieguva Pļaviņu ģimene no 

mūsu biedrības. Bērniem bija ie-
spēja piedalīties radošajās darbnī-
cās ģipša svečturu gatavošanā, ko 
pielietoja praktiski pēc saules rieta, 
bet pūķu brīvo lidojumu palīdzēja 
sajust Baltijas jūras vējš. Saldumu 
balvu ieguvām par kopīgi pagata-
votu plostu. “Tēvu svinīgajā loteri-
jā” piedalījās tēti, iegūstot vērtīgus 
darba instrumentus.

Paldies Stopiņu novada domei 
par finansiālo atbalstu daudzu gadu 
garumā un ģimenēm, kas atrada 
laiku atpūtai un svētkiem.

Aicinām pievienoties daudzbērnu 
ģimenes, lai varam augt, attīstīties 
un kopīgi risināt jautājumus, kas 
skar mūs pašus.
Informācija datu atjaunošanai par 
biedrību.
•	 Stopiņu novada daudzbērnu 

ģimeņu biedrība “Māra”
•	 Reģistrācijas Nr. 40008005468
•	 Adrese: Institūta iela 14, Ulbroka, 

Stopiņu novads, LV-2130, Latvija
•	 E- pasts: biedrība.mara@inbox.lv
•	 Vadītāja: Inta Gruzdule-Borova-

ja, tālr. +371 29215558
•	 Vadītājas vietniece: Kristīne 

Rūsa, tālr. +371 29931924
•	 Bankas konta Nr. LV40UN-

LA0050018640524 SEB banka  
•	 Facebook: Biedrība “Māra”

Daudzbērnu 
ģimeņu 
ūdens prieki un 
“Pērle”
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Septembris jauniešiem bija 
tāds iesildīšanās mēnesis 
turpmākajam mācību, studiju, 
darba gadam. Jaunieši īste-
noja veselus trīs pasākumus – 
gan tādus, kas jau ilgi tika 
plānoti, gan arī spontānākas 
idejas.

Septembra pirmajā nedēļā jau tre-
šo gadu Stopiņu novada Jauniešu 
dome rīkoja pasākumu “TVAIKS!”, 
kas jau atkal atļāva “nolaist tvaiku” 
pēc pirmās mācību nedēļas.

Jaunieši varēja piedalīties origa-
mi meistarklasē, kas bija ļoti ie-
cienīta gan lieliem, gan maziem, 
T kreklu apgleznošanā, kur uz sa-
viem līdzi paņemtajiem krekliem 

varēja ar šablonu un speciālām 
apģērba krāsām izveidot savu per-
sonalizētu kreklu. Bija arī burbuļu 
šovs, kur katrs varēja izmēģināt – 
cik lielu ziepju burbuli izdosies 
uzpūst. Pasākumā apbalvojām arī 
konkursa “Stopiņu novads jauniešu 
acīm” godalgoto vietu ieguvējus 
Tarielu Alijevu un Arianu Artjuhu. 
Tomēr pasākuma lielā nagla bija 
iemīļotās jauniešu grupas “Pirmais 
kurss” koncerts. “TVAIKS 2020!” 
bija lielisks pasākums, ar ko jau-
nieši vēlāk dalījās savos sociālajos 
tīklos ne vienu vien reizi.

Pēc nedēļas, 11. septembrī, ka-
mēr vēl saulīte jauniešus lutināja, 
notika “Movie Trivia”. Pasākumā 
komandas atbildēja uz dažādiem 

interesantiem jautājumiem par 
filmām, to aktieriem, režisoriem, 
galvenajiem varoņiem un filmas 
mūziku. Savas zināšanas vislabāk 
parādīja komanda “Varbūt neteik-
šu”.

Savukārt 18. septembra pēcpus-
dienā jaunieši devās uz Stopiņu 
novada Kultūras centra “Ulbrokas 
pērle” pagalmu, lai iestādītu kokus, 
tagad tas ir par sešām vilkābelītēm 
zaļāks.

Lūk, septembrī izdarītas 
trīs labas lietas  – pasākums 
“Tvaiks 2020!”, “Movie Trivia” un 
iestādīti kociņi.

Protams, Jauniešu domes sēžu 
apmeklēšana ir tā ceturtā – sirds – 
lieta, jo kā iepriekš, tā arī turpmāk 

Jauniešu aktivitātes septembrī

katru pirmdienu plkst. 19.30 RAC 
“Līči” (agrāk dienas centrs) jaunieši 
tiekas, lai apspriestu sev svarīgus 
un aktuālus jautājumus. Ja arī Tu 
esi vecumā no 14 līdz 26 gadiem – 
pievienojies un raksti uz mūsu so-

ciālajiem tīkliem @stopinu_jaunieši.
Tā tik turpināt oktobrī!

Luīze Utāne,
Stopiņu novada 

Jauniešu domes vadītāja

Lai gan skolas pagalmā esošā 
kļava vēl nav sagaidījusi rudens 
krāsas savā lapotnē, šis rudens 
Gaismas pamatskolā iekrāso-
jies ar sasniegumiem gan spor-
tā, gan mūzikā.

20.  septembrī notika Integratīvās 
mākslas festivāla “Nāc līdzās” kon-
certs VEF Kultūras pilī. Skolas vo-
kālais ansamblis koncertā piedalījās 
ar mūsu mūzikas skolotājas Elgas 
Blūzmanes sacerēto dziesmu “Pelēkā 
dziesma.” Žūrija mūsu sniegumu 
novērtēja ar laureāta nosaukumu, 
piešķirot festivāla vimpeli un  iz-

virzot priekšnesumu uz 2020. gada 
noslēguma koncertu “Nāc līdzās 
Ziemassvētkos”. Koncerts notiks jau-
najā Ventspils koncertzālē “Latvija” 
2020. gada 11. decembrī.

18. septembrī visi skolēni pieda-
lījās Olimpiskajā dienā, kuru or-
ganizēja sporta skolotāja Svetlana 
Kaļistratova.

24. septembrī ar meiteņu futbo-
la komandu sacensībām noslēdzās 
Eiropas futbola projekta ietvaros 
Latvijas Speciālās olimpiādes organi-
zētā futbola nedēļa. Gaismas skolas 
meitenes izcīnīja 2. vietu.

29.  septembrī visas klases bija 

aicinātas uz PUTRAS DIENU! 
Mācījāmies atpazīt dažādus put-
raimu veidus un nogaršot putras, 
ko pagatavoja profesionālās ievirzes 
pavāra palīgu klašu skolēni kopā ar 
skolotāju Viju Lipsku. Pasākumu va-
dīja skolotājas Inga Vīksna un Elga 
Blūzmane.

Rudentiņš šogad mūs lutina ar sil-
tām, saulainām dienām, tāpēc skolas 
pasākumi var noritēt ārā svaigā gai-
sā, ievērojot ar “Covid-19” saistītos 
noteikumus.

Regīna Grebežniece,
Gaismas pamatskolas ārpusklases 

darba organizatore

Mūsu sasniegumi septembrī

2. oktobrī Stopiņu novada do-
mes un Ulbrokas bibliotēkas 
darbinieki piedalījās talkā, lai 
iestādītu košumkrūmus nogā-
zē pie Ulbrokas ezera skeit-
parka. 

Talka notika Meža dienu 2020 
ietvaros, realizējot projektu “Ul-
brokas dzirnavu ezera ainavu 
papildinoši stādījumi”. Apstādī-
jumu ierīkošanai tika izmantots 
Meža attīstības fonda piešķirtais 

finansējums. Košumkrūmi ne ti-
kai bagātinās ezermalas ainavu 
ar ziediem, ogām un mainīgu 
lapojuma krāsu, bet arī stiprinās 
nogāzi un atvieglos dabas terito-
rijas ikdienas uzturēšanu.

Ezermala Ulbrokā 
top aizvien sakoptāka

Sveicam 19. kaujas nodrošinājuma 
bataljonu 29. gadadienā!
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Beidzoties atklāto ūdeņu se-
zonai, šā gada 12.  septembrī 
Valmierā norisinājās Latvijas 
Sporta veterānu-senioru sa-
vienības organizētās 57. sporta 
spēles peldēšanā. Sacensī-
bās varēja startēt sportisti no 
25 gadu vecuma. 

Sportisti bija sadalīti 11 vecuma 
grupās (dāmas startēja  25+; 30+; 
35+; 40+; 45+; 50+; 55+; 60+; 
65+; 70+ un 75+ grupās, savu-
kārt vīri  – 30+; 35+; 40+; 45+; 
50+; 55+; 60+; 65+; 70+; 75+ un 
80+ grupās).

Šogad sacensību rezultātus stip-
ri ietekmēja “Covid-19”, kas liedza 
pilnvērtīgi sagatavoties sacensī-
bām. Neskatoties uz to, Stopiņu 
novada peldētāji  – vecmeistari 
cīnījās ar citām pašvaldību ko-
mandām (kopā 10 pašvaldību ko-
mandas) par šā gada čempionu 

titulu. Programmā trīs individu-
ālās distances – 50 m brīvais stils, 
50 m brass un 50 m uz muguras, 
kā arī stafete 4x50 m brīvajā stilā.

Cīņa izvērsās spraiga un intri-
ģējoša. Divas komandas – Stopiņu 
novada un Valmieras pilsētas  – 
sasniedza maksimāli iespējamo 
punktu skaitu – 180 punktu. Sa-
skaņā ar sporta spēļu nolikumu 
uzvarētājs tika noteikts, ņemot 
vērā lielāko iegūto augstāko vietu 
skaitu. Šajā duelī pārāki izrādījās 
stopiņieši, kas kļuva par vairākkār-
tējiem šo sacensību uzvarētājiem.

Stopiņu novada komandā star-
tēja Irina Vaitone, Antra Roga, 
Ilze Aigare, Guna Miskarova, Jūli-
ja Naumova, Līga Libere, Viktors 
Komarovs, Vitālijs Barnoļickis, 
Jevgeņijs Konabo, Pāvels Murāns, 
Dmitrijs Žarkovskis, kopā indivi-
duāli izcīnot 13 zelta, 12 sudraba 
un 2 bronzas medaļas. Mūsējie 

bija pārāki arī 4x50 m stafetē ve-
cuma grupā 250+. Savukārt “jau-
najā” vecuma grupā  (160–249) 
stafetē sīvā cīņā piekāpāmies tikai 
Valmieras pilsētas komandai.

Paldies organizatoriem par pēc 
ilgāka pārtraukuma doto iespēju 
pārbaudīt spēkus zilajos ūdens 
celiņos un atkalsatikšanos!

Paldies Jūlijai Naumovai un 
Viktoram Komarovam, ka spēja 
motivēt startam un uzturēja ko-
mandas garu!

Ilze Aigare,
peldēšanas veterānu 

komandas dalībniece

•	 http://www.lsvs.lv/
docs/1295/2020/57LSVS_Peldesana-
Rezultati.pdf

•	 http://www.lsvs.lv/
docs/1295/2020/57LSVS_Peldesana-
Kopvertejums.pdf

Stopiņu novada peldēšanas komanda izcīna uzvaru 
Latvijas sporta veterānu 57. sporta spēlēs

Stopiņu novada sacensības 
MTB sprintā norisinās jau otro 
gadu pēc kārtas un nu jau kā 
viena no sportiskajām tradī-
cijām rudens sākumā pulcina 
sportot gribētājus. 

Idejas autori šīm sacensībām ir 
komanda “Stopiņi velo”, kas sa-
darbībā ar Ulbrokas sporta kom-
pleksu organizē sacensības un 
veiksmīgi pārstāv Stopiņu novadu 
dažādu līmeņu sacensībās.

Mēs – Stopiņu novada pašval-
dība  – sakām lielu paldies par 
veiksmīgu sadarbību ar “Stopiņi 
velo” komandu un vēlam veiksmi 
startos!

Sakām paldies visiem MTB 
sprinta dalībniekiem, līdzjutējiem, 
atbalstītājiem.

2. STOPIŅI VELO MTB sprinta 
rezultāti:
M4 grupa
1. vieta – Ance Andžāne

Z4 grupa
1. vieta – Toms Vizulis
2. vieta – Jurģis Kļaviņš
3. vieta – Kristers Masulis

M6 grupa
1. vieta – Odrija Beta Beikerte
2. vieta – Anna Avotiņa
3. vieta – Eva Kukaine
3. vieta – Māra Mūrniece

Z6 grupa
1. vieta – Rihards Zālītis
2. vieta – Olafs Grebežs
3. vieta – Renārs Lūsis

MTB sprints pie Ulbrokas ezera 
jau otro gadu

M8 grupa
1. vieta – Katerīna Masule
2. vieta – Alise Romanovska
3. vieta – Angelina Gasperoviča

Z8 grupa
1. vieta – Rūdolfs Jansons
2. vieta – Jēkabs Andžāns
3. vieta – Ralfs Bernāts

M10 grupa
1. vieta – Lote Lange
2. vieta – Elza Avotiņa
3. vieta – Ērika Mužniece

Z10 grupa
1. vieta – Oskars Kranāts
2. vieta – Mareks Martins
3. vieta – Roberts Martins

M12 grupa
1. vieta – Katrīna Jansone
2. vieta – Lauma Lange
3. vieta – Liene Avotiņa

Z12 grupa
1. vieta – Edvards Gedrovics
2. vieta – Artūrs Raklinskis
3. vieta – Valters Gabriels

Z14 grupa
1. vieta – Justs Jurka
2. vieta – Daniels Rupeiks

S+S35 grupa
1. vieta – Olga Zaharova
2. vieta – Dana Alksne
3. vieta – Solvita Skrastiņa

Z16+V grupa
1. vieta – Andris Romanovskis
2. vieta – Mārtiņš Romanovskis
3. vieta – Kārlis Pedraudzis

V35 grupa
1. vieta – Gatis Muižnieks
2. vieta – Kaspars Karolis

Ainārs Vaičulens,
Stopiņu novada domes 

priekšsēdētājas vietnieks

27.  septembrī Riekstukalnā 
notika Pierīgas novadu sporta 
spēļu sacensības kalnu riteņ-
braukšanā (MTB), kurās sacen-
tās gandrīz simt sportistu no 
deviņiem Pierīgas novadiem. 

Sacensību uzvarētāji – Baldones 
novada komanda, otro vietu ie-
guva Mārupes novada komanda, 
trešo vietu izcīnīja Stopiņu nova-
da riteņbraucēji.

Stopiņu novadu pārstāvēja:
Aiga Paegle – 1. vieta
Jana Jansone – 2. vieta
Diāna Spiridovska – 2. vieta
Līga Actiņa – 3. vieta
Sergejs Ļubickis – 4. vieta
Ivars Rozenbergs – 4. vieta

Apsveicam dalībniekus!

Liene Glaudāne,
sporta organizatore

Ulbrokas sporta komplekss

Pierīgas novadu 
2020. gada sporta 
spēlēs MTB Stopiņu 
novada komanda 
izcīna 3. vietu
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Tradicionāli Tēva diena Latvi-
jā tiek svinēta septembra ot-
rajā svētdienā, šogad tas bija 
13. septembris. 

Latvijā Tēva dienu atzīmē salīdzi-
noši nesen – no 2010. gada, tomēr 
ar katru gadu tā iegūst aizvien lie-
lāku popularitāti. Šī diena ļauj ie-
priecināt tēti ar jaukām dāvanām 
un stiprināt tēva un bērnu saites. 
Šo dienu tēviem vēlams pavadīt 
kopā ar saviem bērniem, jo, tāpat 
kā Māmiņdiena, šie ir ģimeniski 
svētki. Svētki, kas ļauj sabiedrībai 
atcerēties par tēva un vectēva no-
zīmīgo lomu bērnu audzināšanā 
un stipras, draudzīgas ģimenes 
veidošanā.

Gaidot Tēva dienu, sestdien, 

5.  septembrī, Sauriešu bibliotēkā 
pulcējās jaunie lasītāji un viņu tēti. 
Ar lielāko prieku bērni vadīja sa-
viem tētiem ekskursiju pa biblio-
tēku, paskaidrojot, kur var atrast 
iemīļotās bērnu grāmatas.

Sauriešu bibliotēkā par labu 
tradīciju kļuvusi iespēja apmeklēt 
bibliotēku kopā ar visu ģimeni. 
Kas vēl var labāk saliedēt vecākus 
un bērnus nekā laba grāmata, ko 
izvēlējušies un lasījuši visi kopā? 
Izrādās, ka var! Priecīgs piedzīvo-
jums draudzīgai ģimenei ir laba 
galda spēle.

Tāpēc mēs Sauriešu bibliotē-
kā prezentējām “Stopiņu novada 
spēli”, kurā dalībniekiem vispirms 
jāsaliek novada kontūra no puzles 
gabaliņiem (ar ko ļoti ātri tika galā 

mazie bibliotēkas lasītāji ar tēvu pa-
līdzību), pēc tam, izvēloties katram 
savu spēles figūriņu – bruņurupu-
ci –, sāk spēli ar metamo kauliņu. 
Komplektā ir arī Jautājumu kartītes 
ar atbilžu variantiem.

Jautri, ar jokiem spēles dalībnie-
ki uzzināja daudz informācijas par 
Stopiņu novada vēsturi, ģeogrāfiju, 
populārām piemiņas vietām, arhi-
tektūras pieminekļiem.

Spēle ir beigusies tad, kad līdz 
finišam ir nokļuvuši visi dalībnie-
ki. Zaudētāju nebija, uzvarēja visi, 
kas šajā dienā atnāca uz bibliotēku 
un kopā pavadīja brīvo laiku. Tēvi 
saņēma diplomu “Pasaulē labākais 
tētis”, kopā ar pārējiem dalībnie-
kiem blociņu un saldumu.

Sveicieni visiem tēviem, vectē-

Tēva diena Sauriešu bibliotēkā

viem un topošajiem tētiem viņu 
svētkos!

Pasākuma fotogalerija šeit: htt-
ps://stopini.lv/lv/kultura/sauriesu-
biblioteka/galerijas/teva-diena-sau-
riesu-biblioteka.

Atgādinām, ka no septembra 

katra mēneša pirmajā sestdienā 
no plkst. 10.00 līdz 13.00 Sauriešu 
bibliotēka gaida savus apmeklētājus.

Ilona Korkina,
Sauriešu bibliotēkas 

bibliotekāre

Manas mājas bēniņos
Dzīvo mājas gars,
Viņš ir ļoti lādzīgs,
Viņš ir mājas sargs. 
(Pēters Brūveris)

Stopiņu novadā tradicionāli ikga-
dējais Dzejas dienas pasākums in-
teresentus vieno dzejnieka mājās 
“Kalēji”, kur ik gadu tiek uzturēta 
dzejas lasījumu tradīcija, kas pie-
saistīta Raiņa dzimšanas un mir-
šanas atcerei. Dzejas tikšanās mē-
nesis – septembris – atkal ir klāt.

Šogad tika lasīta novadnieka 
Pētera Brūvera dažādu gadu dze-
ja un mēlīšu tipa mūzikas instru-
menti radīja īpaši lirisku gaisotni. 
Vakara noskaņa ir emocionāli 
vēstoša  – vieta, rudens, cilvēki, 
mūzika un dzeja   neatstāj vienal-
dzīgus tos, kas plašā pulkā nākuši 
to saklausīt.

Sestās Dzejas dienas “Kalējos” 
ir laikā un saskaņā ar novada 
dzejnieka Pētera Brūvera radīto. 
Savulaik literatūrkritiķe Ruta Vei-
demane astoņdesmito gadu jau-
nās paaudzes dzejniekos saskatīja 
“tieksmi” apšaubīt un pārbaudīt 
līdz tam par stabili atzītos vērtību 
kritērijus, “tā ir paaudze”, tostarp 
Pēters Brūveris, Amanda Aiz-
puriete, Klāvs Elsbergs, Guntars 
Godiņš, Egīls Zirnis, “kas manto-
jumā nereti saņēma labiekārtotus 
dzīvokļus, bet nesakārtotas dzīves”, 
rakstniecības laikā uzdodot jautā-
jumu, vai “mēs esam gatavi tam, 
kam esam aicināti”.

Vakara gaitā vēlējāmies sa-
prast – Kas ir dzejnieks dzīves lai-
kā?

Publiskais dzejas lasījums “dzej-
nieks ir ar paātrinājumu krītoša 
augšāmcelšanās” (P.  Brūveris) 

Dzejnieka mājas gars jeb 
Pētera Brūvera dzīves laika noskaņa

Ulbrokas amatierteātra “Dille” 
sagatavotajā priekšlasījumā ne ti-
kai iedzīvināja autora tekstu, bet 
dziļdomīgi atklāja dzejnieka filo-
zofisko dabu – inteliģenci, absolū-
to valodas dzirdi un prāta-domas 
ticamību. Paldies aktieru kolektī-
vam un vadītājam Indulim Smil-
tēnam par pētnieka garu runas un 
teksta lasītpriekam.

Arī mūzika dzejnieka dzīvē un 
daiļradē arvien ir klātesoša. Neiz-
trūkstoši skan noskaņu mūzika. 
Šoreiz muzicē Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas bijušie sko-
las akordeona klases absolventi. 
Akordeonistu ansamblis “Ak-
cents” ar izcilo vadītāju Anitu 
Riekstu ienes empātiju un līdzi 
just prasmi, radot plašu pārdzīvo-

juma un prieka lauku. “Kalējos” 
valda īstens mājas gars un ir Dze-
jas dienas tuvības svētki. Drau-
dzīgums attaisnojās pozitīvi uzlā-
dējošā noskaņā, dzejas vārda un 
klausītāju kopības izjūtā. Tekstam 
un mūzikai savstarpēji mijoties, 
rodas Pētera Brūvera dzīves laika 
noskaņa. Atklājot dzejas dzīvības 
saknes, sajutām mums veltītus 
vārdus, domas un vērtības.

2020.  gada Autogrāfu kartīte 
ikvienam sniedz iespēju iegūt pa-
rakstu atmiņai par tikšanos Dze-
jas dienas pasākumā. Tradicionāli 
tiek pasniegtas koktēlnieka Jāņa 
Grazdanoviča darinātās kalēja 
mājas balvas māksliniekiem un 
atbalstītājiem.

Laika un telpas sajūtās ir gan-

drīz astoņdesmitie gadi, un ir 
skaidrs, no kurienes atnāk dzeja 
un dzejotprieks. Turpinu domāt –  
no Ivetas un Pētera mīlestības, 
jaunības un ideāliem. Pēters Brū-
veris tolaik apgūst zinības fotostu-
dijā “Īriss” un studē Jāzepa Vītola 
Latvijas Valsts konservatorijā, 
Masu pasākumu režisoru kursā.

Paldies Ivetai Brūverei par vies-
mīlību un dzīves stāstu. Interesan-
tākais rodas tad, kad tu it kā sīku 
lietu salīdzini ar veselumu. Kur un 
kā tika sarakstīts konkrētais dzejo-
lis? Kas ir poētu nakts?  Kādas ir 
dzejnieka iedibinātās balvas? Pie-
kritīsiet, cik tas ir liels stāsts!

Ar domu par stāstiem un dzejas 
lasījumiem citugad atgriežamies 
ikdienas darba gaitās.

Lai arī šis gads ir no tiem, kas 
pulcēšanās vietās ieviesis piesar-
dzības pasākumus, Ulbrokas bib-
liotēkas kolektīvs ir pateicīgs par 
ikviena apmeklētāja klātbūtni un 
līdzdalību. Tā ir daļa no mūsu 
pasaules un ilgošanās dzejas vir-
zienā. Tāpat kā pasākuma vietas 
pārradīšana, atbilstoši iecerei. Pal-
dies Dainai par pasākuma vietas 
iekārtošanu un instalācijām mež-
malas ainavā.

Notikuma vizuālais materiāls 
vērojams tīmekļa vietnē https://
stopini.lv/lv/galerijas/dzejas-die-
nas-stopinu-novads-2020-597. Fo-
togrāfiju autores Daina Kalmane 
un Inese Skrastiņa.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja
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ULBROKAS BIBLIOTĒKAS PUBLISKIE PASĀKUMI UN AKTUALITĀTES 2020. GADA OKTOBRĪ

SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

1. – 15. oktobrī Jauno grāmatu izstāde 
Jums patīk lasīt? Trilleri, zinātniskā fantastika, psiho-
loģiskā un vēsturiskā literatūra, kā arī detektīvstāsti 
un romantiskie piedzīvojumi gaida savus cienītājus.
Bibliotēkas apmeklētājiem tiek dota iespēja iepazīties 
ar jaunajām grāmatām, novērtēt tās un pieteikties 
rindā jaunāko grāmatu saņemšanai uz mājām:
https://ej.uz/sauriesu_biblioteka.
Arī šoreiz jūsu uzmanībai piedāvājam vairākas iz-
cilas grāmatas, no kurām īpaši vēlētos izcelt Paula 
Bankovska “Pasaules vēsturi” un Alesandro Bariko 
“Spēli” – abas grāmatas katra savā veidā stāsta par 
to, kas šobrīd aktuāls mums visiem, par mūsdienu 
digitālo, bet nestabilo pasauli un tās izaicinājumiem. 
Nesalīdzināmas, bet abas – izlasīšanas vērtas.
Kā arī plašāku informāciju par lasāmvielu var sa-
ņemt no “Literatūras Ceļveža”. Iepazīties ar jauno 
“LC” numuru var šeit:
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/29292915.pdf.

16.  – 31.  oktobrī Krājuma tematiskā 
izlase ar praktiskiem uzdevumiem 
“Dainu skapja noslēpumi”
31. oktobrī Krišjānim Baronam apritēs 185 gadi. 
Krišjānis Barons (1835–1923) – folklorists, publi-
cists, rakstnieks, dēvēts arī par Dainu Tēvu. Viens 
no izcilākajiem latviešu folkloristiem un kultūras 
personībām. 
Izmantojot interneta vietnes www.letonika.lv, www.
dainuskapis.lv, Sauriešu bibliotēkas darbinieces palī-
dzēs veikt visiem interesentiem praktiskus uzdevu-
mus informācijas meklēšanā un apkopošanā.

Lai izceltu folklorista saistību ar Siguldu un iezīmētu 
rakstnieka pastaigu taku Turaidā, šogad Siguldā 
izveidots jauns (astoņus kilometrus garš) pastaigu 
maršruts. Atgādinām, ka joprojām jāievēro pie-
sardzības pasākumi un individuālā atbildība par 
savu veselību.

29. oktobrī Radošā darbnīca 
“Halloween” ar šausmu grāmatu 
izstādi  
Helovīns (angļu: Halloween) ir Visu svēto dienas 
priekšvakars, 31. oktobra vakars, kas tiek atzīmēts 
vairākās valstīs, arī Latvijā. Helovīns liturģiskajā 
gadā ievada trīs dienu ciklu, kuru veido ne tikai 
Helovīns, bet arī Visu svēto diena (1. novembris) 
un Visu dvēseļu diena (2. novembris).
Gaidot vienus no plašāk svinētajiem rudens 
svētkiem pasaulē Helovīnu, Sauriešu bibliotēkas 
bibliotekāres iepazinās ar svētku vēsturi. Jūs gai-
da radoša darbnīca, šausmu īsfilmu skatīšanās, 
šausmu grāmatu izstāde.
Bibliotēka aicina katru pamēģināt izveidot savu 
Helovīna laternu, sekojot pamācībai šeit:
https://www.youtube.com/watch?v=2lNIxJ9_s7I;
https://www.youtube.com/watch?v=L7HNJhwawhg;
https://www.youtube.com/watch?v=9oYCn3h07ok.
Radošā darbnīca norisināsies Sauriešu bibliotēkā 
29. oktobrī plkst. 15.00–17.00. Ieteicams ņemt 
līdzi savus materiālus  (papīrus, dabas materiā-
lus, lentītes, aukliņas), nepieciešamības gadījumā 
bibliotēka nodrošinās ar papīra materiāliem. Visi 
interesenti laipni aicināti!

Literatūras izstāde “Mans ceļš ir adatas platumā”, 
veltīta rakstniekam un dzejniekam Jānim Rokpelnim – 
75 (dz. 1945. gada 2. oktobrī).

Ventspils koncertzāles “LATVIJA” 
kolektīvs apmeklējums. 
Pārceltais koncerts!

Ir veikta iepriekšējo biļešu personalizācija un personas datu maiņa, kas var tikt pārbaudīta pie ieejas 
pasākumā, lūdzot uzrādīt personu apliecinošu dokumentu.

Papildinformācija Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālr. 67910503.

Svētdien, 2020. gada 18. oktobrī, plkst. 14.00
“THE SOUND POETS” akustiskais koncerts  “KLUSĀK”.
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JUBILĀRI

Simtu jaunu domu dod viens mirklis,
Visu dzīvi ietvert spēj viens mirklis,

Tūkstots mirkļu ir ikkatrā dienā – 
Vai tu redzi, cik tu bagāts esi!

 Rainis 

Sirsnīgi sveicam septembra mēnesī 
dzimušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu un 
90 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, sirds siltumu
un gaišu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Mazs cilvēks šodien iziet dzīvē, māt, 
Un redzi – ļaudis skatās, ļaudis gaida, 

Cik tīru spēsi viņu nosargāt, 
Cik spēsi dot no sava mīļā smaida. 
Mazs cilvēciņš iet šodien dzīvē, tēt, 

Viņš nezin rūpju, nepazīst vēl naida. 
Tev vajag viņā spēku iepotēt, 

Lai dzīvē viņu nemētā kā skaidu.
Imants  Ziedonis

2020. gada septembra mēnesī 
Stopiņu novadā dzimuši 

17 mazuļi – 8 meitenes un 9 zēni.
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums 
un daudz prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

Diena ir gaiša,
Jo tajā es ieeju

Kopā ar tevi.
Diena ir laba,

Jo tajā es palikšu
Kopā ar tevi…
Ziedonis Purvs

2020. gada septembra mēnesī Stopiņu 
novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-

trētas astoņas laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 

Jums balts lai Mīlestības ceļš!

Izdevējs: Stopiņu novada dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA ”Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

”TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA ”Saimnieks”, PII ”Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos ”LaTS”, ”TOP”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA ”Getliņi EKO” 
Dreiliņos: ”Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
”Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā ”Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
”Mego”, SIA ”Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā ”LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV-2130

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Rudens migla gulst mikla,
Grūti ir klusu ciest.

Kā aiz pērļaina stikla
Svecītes mirgo un dziest.

Veronika Strēlerte

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Nadeždu Zarko, Annu Žiļičevu, 

Gaļinu Stepanovu, Veru Jegorovu, 
Aivaru Eizentālu, Valentīnu Zilpaušu, 

Mirdzu Stūri-Stūriņu, Nikolaju 
Ivanovu, Ludmilu Podoļevu un Sarmīti 

Vīksniņu mūžībā aizvadot.

OKTOBRA AKTIVITĀTES RADOŠĀS ATTĪSTĪBAS CENTROS

RAC “Saurieši”
6., 13., 20., 27. oktobrī plkst. 16.00 
angļu valodas nodarbības senio-
riem un pieaugušajiem, pasnie-
dzēja Irina Mamikina. Nodarbī-
bas notiek Stopiņu novada domes 
finansētā projekta “Mēs gribam, 
varam, darām” ietvaros.
9.  oktobrī no plkst.  15.00 spor- 
tiskas aktivitātes, stafetes, jauno 
guļamtīklu prezentācija. Aktivitā-
tes notiks Stopiņu novada finan-
sēto projektu ietvaros.
3., 10., 24., 31.  oktobrī, sestdie-
nās, no plkst. 14.00 līdz 16.00 ra-
došās nodarbības bērniem.
Sestdien, 31.  oktobrī, Helo-
vīns  (Halloween)  – apgleznosim 
sejas, gatavosim maskas.
6.  oktobrī no plkst.  18.30 līdz 
19.30 cigun nodarbības pieau-
gušajiem, bērniem, jauniešiem 
projekta “Stopiņu novada iedzī-
votāju veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi” 
ietvaros.
10. oktobrī plkst. 12.00 vecāki ai-
cināti uz angļu valodas ievadno-
darbību, kuras plānotas bērniem.

RAC “Līči”
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst.  13.00 vingrošana senio-
riem. Nodarbības vadīs Baiba 
Jirgena. Sīkāka informācija RAC.
Otrdienās no 13.  oktobra līdz 
3.  novembrim plkst.  17.00  ra-
došā nodarbība “Floristika”. No-
darbības vadīs Inguna Knodze. 
Pieteikšanās RAC. Pirmajā no-
darbībā līdzi jāņem vidēja izmē-
ra sīpols vai ķiploks, šķipsniņa 
sūnu.
Trešdienās plkst. 18.00 cigun no-
darbības Baibas Jirgenas vadībā 
Stopiņu novada iedzīvotāju ve-
selības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu ietvaros.

Ceturtdienās no 1.  oktobra līdz 
19. novembrim plkst. 16.30 “An-
gļu valodas pamati, tās lietpra-
tīga izmantošana informācijas 
ieguvei sociālajos medijos” Sto-
piņu novada finansētā projekta 
ietvaros. Nodarbības vadīs Aivis 
Šibajevs. Pieteikšanās RAC.
Ceturtdienās bērnu radošo dar-
bu diena  – gatavošanās Valsts 
svētkiem.
Sestdien, 10.  oktobrī, nūjošana 
Siguldā. Pieteikšanās RAC.
Sestdien, 17. oktobrī, plkst. 15.00 
galda spēļu pēcpusdiena bēr-
niem un jauniešiem.
Sestdien, 24. oktobrī, plkst. 17.00 
“Gardēžu klubiņa” recepšu grā-
matas veidošana.
Sestdienās no plkst.  13.00 līdz 
15.00 nūjošanas nodarbības.  Ie-
sildīšanās un starts pie Radošās 
attīstības centra.

RAC “Cekule”
10., 24.  oktobrī no plkst.  12.00  
attīstošas nodarbības  bērniem. 
Nodarbības vadīs  Amanda  Anu-
sāne.
10., 17., 24., 31.  oktobrī no 
plkst. 15.00 līdz 16.00 cigun  no-
darbības visiem interesentiem.  
Nodarbības vadīs cigun instruk-
tore Kadrija Beirote.
No 12. līdz 17.  oktobrim Galda 
spēļu nedēļa  (novuss, domino, 
loto un citas).
23. oktobrī plkst. 18.00 “Māmiņas  
virtuves  noslēpumi”  –  cepsim 
dārzeņu pankūkas.
No 26. oktobra latvju zīmju gata-
vošana Cekules ciemata dekorē-
šanai Valsts svētkiem.

RAC “Upeslejas”
8., 15., 22. un 29.  oktobrī 
plkst.  15.30  šūšanas nodarbī-
bas bērniem un pieaugušajiem. 

Šūsim atstarotājus tumšajam 
rudens periodam, parocīgus ie-
pirkuma maisiņus un maskas 
Helovīna vakaram.
1., 6., 8., 13., 15., 20., 22., 27. un 
29.  oktobrī plkst.  16.30–18.00 
pašaizsardzības sporta nodar-
bības bērniem un jauniešiem ar 
Iļju.
7., 14., 21. un 28.  oktobrī 
plkst.  18.00–19.00 ārstnieciskā 
vingrošana pieaugušajiem ar 
Valēriju G.
30. oktobrī plkst. 17.00 bērniem 
un jauniešiem pasākums Helo-
vīna ieskaņās.
31. oktobrī plkst. 15.00 bērniem 
un jauniešiem filmas demons-
trēšana.
Pirmdienās, trešdienās 
plkst. 16.00 stepa dejas nodar-
bības, individuāli saskaņojot ar 
vadītāju Baibu M. (vairāk info 
22026488).
Trešdienās plkst.  15.00 klubiņa 
“Pipariņš” nodarbība.
Otrdienās un ceturtdienās: 
plkst.  15.00–16.00 ārstnie-
ciskā vingrošana senioriem. 
Vada fizioterapeite I.  Smalkā. 
Plkst.  18.00–19.00 fitnesa no-
darbības, vada treneres no “Fit-
camp”. Plkst.  18.00–20.00 vē-
derdejas.
Pirmdienās, trešdienās un 
piektdienās plkst.  19.30 galda 
teniss.
Sestdienās plkst.  10.00 līnijde-
jas; plkst.  11.00 elektropulciņš 
bērniem un jauniešiem.
Atsākas individuālas solo dzie-
dāšanas nodarbības pie mūzikas 
un solo dziedāšanas skolotājas 
Santas Andževas  (vairāk info 
29392883).

RAC “Ulbroka”
“Rudens zelts ienāk centrā!” –  

dažādu dekoru gatavošana no 
rudens lapām: lukturīši, trauci-
ņi, podiņi, rozītes, lapu kolāžas. 
Visu oktobra mēnesi.
10. oktobrī aicinām nūjotgribētā-
jus uz ikgadējo nūjošanu Siguldā 
“Pa Siguldas zelta takām!”. Iz-
braukšana plkst.  9.00. no RAC 
“Ulbroka”. Aicinām nūjotājus 
pieteikties pa tālr. 28373398.
Sākot ar 13.  oktobri, uzsākam 
izglītojošu lekciju-nodarbību 
ciklu  vecākiem “Bērnu emo-
cionālā attīstība no 0 līdz 7  ga-
diem”. Nodarbības notiks pro-
jekta “Stopiņu novada iedzīvo-
tāju veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi” 
ietvaros, kuras vadīs profesionā-
la pasniedzēja. Kopā 10  nodar-
bību no 13.10. līdz 15.12. katru 
otrdienu vakaros no plkst. 18.15 
līdz 19.45. Aicinām pieteikties 
interesentus, vietu skaits iero-
bežots.
Katru sestdienas rītu no plkst. 
10.00 līdz 13.00 aicinām uz pro-
jekta “Katram savu tautastērpu 
arī Stopiņos!” 5. daļu. Profesio-
nālu pasniedzēju vadībā piegrie-
zīsim un uzsāksim tautastērpa 
jaciņas vai vestes ar oderi šūša-
nu. Projekta ietvaros precizēsim 
datumu pastalu meistarklasei, 
kuras laikā būs iespēja pagata-
vot vienu pastalu pāri. Lūdzam 
pieteikties pa tālr. 28373398.
No 27. līdz 31. oktobrim gatavo-
sim dekorus no ķirbjiem Helovī-
na priekšvakarā.
31. oktobrī no plkst. 13.30 “Gar-
dēžu klubiņš”. Tēma: Latvijas 
lielākā oga – ķirbis!
Visu mēnesi novusa turnīrs bēr-
niem, jauniešiem.
Nūjošana katru otrdienu, ceturt-
dienu no plkst. 12.00 līdz 14.00. 
Nūjas nodrošina RAC “Ulbroka”.

LĪDZJŪTĪBA

Zvaigznes neizgaist, tās tālumā rit
Un deg, un mūžīgi debesīs mirdz.

Arī no cilvēka paliek - 
Mūža darbs, ko sildījusi sirds.

/A. Strautiņš/

Esam kopā ar mūsu kolēģi Ilgu Umbraško, tēti mūžībā pavadot.
Ulbrokas vidusskolas saime

SPORTA PASĀKUMI OKTOBRĪ

3.  oktobrī plkst.  10.00 Ulbrokas sporta kompleksa stadionā “Izskrien 
Stopiņus 2020”.
10.  oktobrī plkst.  19.00 Ulbrokas sporta kompleksā florbola virslīgas 
spēle: Oxdog Ulbroka – FK Kurši/Ekovalis.
11. oktobrī plkst. 13.00 Ulbrokas sporta kompleksā handbola virslīgas 
sievietēm spēle: Stopiņu NHK – SK Latgols.
11.  oktobrī plkst.  15.00 Ulbrokas sporta kompleksā handbola vīriešu 
1. līgas spēle: Ulbroka SK – RPI Seniori.
24.  oktobrī plkst.  19.00 Ulbrokas sporta kompleksā florbola virslīgas 
spēle: Oxdog Ulbroka – Rubene.

10.oktobrī plkst. 13.00 
Kultūras centrā ‘’Ulbrokas Pērle’’ 

SENIORU DIENAI 
veltīts svētku pasākums.

Ieeja zālē ar bezmaksas ielūgumiem, 
kurus varēs saņemt pasākuma dienā pie 
dežurantes


